Teniendo en cuenta los aspectos anteriormente recogidos, así como 
la distribución de los equipos no peninsulares en los grupos de 
competición de la presente temporada 25/26, se establece un 
Fondo Económico Compensatorio cuyo importe asciende a la 
cantidad de cuatro mil ochocientos euros (4.800.- euros). 

XII.8.- ARBITRAJES. 

Los encuentros de este campeonato estatal serán dirigidos por 
árbitros pertenecientes a la plantilla arbitral publicada oficialmente 
para la temporada 2025/2026 y por lo establecido en el punto I.13.- 
ARBITRAJES de los Aspectos Generales de esta NO.RE.BA., siendo